Российская Федерация
Совет депутатов муниципального образования
Дмитриевское сельское поселение
Радищевского района Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

21 февраля  2023 года                                                                      № 57/212
                                                                с. Дмитриевка

[bookmark: _Hlk85464127]   О внесение изменений в Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области

       В   соответствии   со   статьёй   24   Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ульяновской области от 30.05.2017 № 47-ЗО «О внесении изменении в статью  6 Закона Ульяновской области «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих Ульяновской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области
  р е ш и л :
          1. Внести в Положение о пенсионном обеспечении муниципальных  служащих органов местного самоуправления муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области, утверждённое решением Совета депутатов    муниципального    образования Дмитриевское сельское поселение Радищевского района  от 13.03.2017 №  52/166  следующие изменения:
1.1. пункт  1 статьи 6 дополнить подпунктами 15.1 – 15.3 следующего содержания:
«15.1) должности руководителей, специалистов, а также выборные должности, замещаемые на постоянной (штатной) основе, в государственных органах и органах местного самоуправления, образованных в соответствии с Конституцией Украинской ССР и (или) Конституцией Республики Крым, занимаемые в период с 1 января 1992 года по 31 декабря 1993 года гражданами Российской Федерации, постоянно проживавшими по состоянию на 18 марта 2014 года на территории Республики Крым или на территории города Севастополя;
[bookmark: P111]15.2) должности, занимаемые в соответствии с законодательством, действовавшим на территориях Республики Крым и города Севастополя до 21 февраля 2014 года, гражданами Российской Федерации, указанными в пункте 15.1 настоящей части, в период с 1 января 1994 года по 17 марта 2014 года, в том числе:
а) должности депутатов, которые замещались на постоянной (штатной) основе;
б) должности, по которым присваивались ранги государственных служащих;
в) должности судей;
г) должности, по которым присваивались дипломатические ранги;
д) должности, по которым присваивались классные чины работников прокуратуры;
е) должности, по которым присваивались воинские и специальные звания;
ж) должности в органах местного самоуправления, по которым присваивались ранги;
       15.3) должности, предусмотренные пунктом 15.2 настоящей части, занимаемые гражданами Российской Федерации, указанными в пункте 15.1 настоящей части, в период с 18 марта по 31 декабря 2014 года в государственных органах и органах местного самоуправления, располагавшихся на территориях Республики Крым и (или) города Севастополя.»;
       1.2. статью 7 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
        «8. Пенсии индексируются:
- при централизованном повышении месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной
службы (далее - должностные оклады) на индекс повышения должностных
окладов;
- при централизованном повышении иных выплат, входящих в состав денежного содержания, учитываемого для определения среднемесячного заработка для назначения пенсии на средневзвешенный индекс повышения одной или нескольких таких выплат, утверждаемых Советом депутатов муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области.
     Соответствующие индексы рассчитываются Администрацией муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области. Методика расчета средневзвешенного индекса повышения должностных окладов (выплат) утверждается Администрацией муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области.
       Индексация пенсии производится путем индексации размера среднемесячного заработка муниципального служащего, из которого исчислялась пенсия, на соответствующие индексы, указанные в настоящей части  (при последовательном применении всех предшествующих индексов), и последующего определения размера пенсии исходя из размера проиндексированного среднемесячного заработка. Индексация пенсий производится со дня повышения в централизованном порядке денежного содержания.
       В случае отсутствия соответствующей должности муниципальной службы перерасчет производится исходя из увеличения размера денежного содержания по аналогичной должности в органе местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, или его  правопреемнике.».

   2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального образования
 Дмитриевское сельское поселение                                                    Е. В.  Захаров